
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 173 Pág. 61578Lunes, 9 de septiembre de 2013

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/715/2013, de 29 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria 
de subvenciones para el desarrollo del primer nivel de los programas de cualificación 
profesional inicial, en las modalidades de Taller Profesional e Iniciación Profesional 
Especial, por entidades privadas sin ánimo de lucro, de la Comunidad de Castilla y León, 
a iniciar durante el año 2013.

Por Orden EDU/506/2013, de 21 de junio, («Boletín Oficial de Castilla y León»  
n.º 125, de 2 de julio), se convocaron subvenciones para el desarrollo del primer nivel de 
programas de cualificación profesional inicial, en las modalidades de Taller Profesional e 
Iniciación Profesional Especial, por entidades privadas sin ánimo de lucro, de la Comunidad 
de Castilla y León, a iniciar en el año 2013.

Examinadas las solicitudes presentadas y vista la propuesta razonada de la Dirección 
General de Formación Profesional y Régimen Especial, previo informe de la comisión de 
valoración constituida al efecto, de conformidad con los apartados 9.6 y 10.1 de la citada 
orden,

RESUELVO

Primero.– Subvenciones concedidas.

1.1. Se conceden subvenciones, con cargo a la aplicación presupuestaria 
07.07.322A02.4803E.0 de los presupuestos generales de la Comunidad de Castilla y 
León para el año 2013 y con cargo a la aplicación presupuestaria que corresponda del 
ejercicio presupuestario del año 2014, para el desarrollo del primer nivel de los programas 
de cualificación profesional inicial, en la modalidad de Taller Profesional, a iniciar durante 
el año 2013, a las entidades privadas sin ánimo de lucro de la Comunidad de Castilla y 
León, por las cuantías y anualidades que se detallan en el Anexo I.

1.2. Se conceden subvenciones, con cargo a las aplicaciones presupuestarias que 
correspondan de los ejercicios presupuestarios de los años 2014 y 2015, para el desarrollo 
del primer nivel de los programas de cualificación profesional inicial, en la modalidad de 
Iniciación Profesional Especial, a iniciar durante el año 2013 a las entidades privadas sin 
ánimo de lucro de la Comunidad de Castilla y León, por las cuantías y anualidades que se 
detallan en el Anexo II.

Segundo.– Subvenciones denegadas.

Se deniegan subvenciones para el desarrollo del primer nivel de los programas de 
cualificación profesional inicial a las entidades solicitantes que se relacionan en el Anexo III  

CV: BOCYL-D-09092013-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 173 Pág. 61579Lunes, 9 de septiembre de 2013

para la modalidad de Taller Profesional y en el Anexo IV para la modalidad de Iniciación 
Profesional Especial, por las causas que en ellos se detallan.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 29 de agosto de 2013.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero

CV: BOCYL-D-09092013-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 173 Pág. 61580Lunes, 9 de septiembre de 2013

ANEXO I

SUBVENCIONES CONCEDIDAS - MODALIDAD DE TALLER PROFESIONAL

Cód. 
Expediente Provincia Localidad NIF Entidad solicitante Finalidad Puntuación 

obtenida
Cantidad 

concedida Año 2013 Año 2014

AV-00002 ÁVILA NAVAS DEL 
MARQÚES G05005855 ASOCIACIÓN ESCUELAS 

CAMPESINAS DE ÁVILA

ADG01I- Auxiliar de 
Servicios Administrativos. 
MOD.TP (LAS NAVAS DEL 
MARQUÉS)

64,79 50.000,00 8.198,00 41.802,00

BU-00002 BURGOS
AGUILERA-
ARANDA DE 
DUERO

45571303T CIFP SAN GABRIEL

INA01I-Auxiliar de la 
Industria Alimentaria. 
MOD.TP (LA AGUILERA-
ARANDA DE DUERO)

66 50.000,00 8.197,00 41.803,00

LE-00013 LEÓN LEÓN R2400491C
FRATERNIDAD ESCUELA 
PROFESIONAL SAN 
FRANCISCO DE ASIS

TMV01I- Auxiliar de 
Mantenimiento de 
Vehículos. MOD.TP 
(LEÓN)

75,83 50.000,00 8.197,00 41.803,00

LE-00006 LEÓN LEÓN G24443848

FUNDACIÓN LEONESA 
PARA EL DESARROLLO 
ECONÓMICO, LA 
FORMACIÓN Y EL 
EMPLEO (FULDEFE)

HOT02I- Auxiliar de 
Servicios en Restauración. 
MOD.TP (LEON)

74,33 50.000,00 8.197,00 41.803,00

LE-00014 LEÓN LEÓN Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA 
LEÓN

AGA05I- Auxiliar en 
Aprovechamientos 
Forestales y Conservación 
de Montes. MOD.TP 
(LEÓN)

71,27 50.000,00 8.197,00 41.803,00

LE-00003 LEÓN HOSPITAL DE 
ORBIGO G24297137

CENTRO DEL 
DESARROLLO RURAL 
«EL VILLAR»

MAM01I-Auxiliar de 
Carpintería y Mueble. 
MOD.TP (HOSPITAL DE 
ORBIGO)

69,17 50.000,00 8.197,00 41.803,00

CV: BOCYL-D-09092013-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 173 Pág. 61581Lunes, 9 de septiembre de 2013

Cód. 
Expediente Provincia Localidad NIF Entidad solicitante Finalidad Puntuación 

obtenida
Cantidad 

concedida Año 2013 Año 2014

LE-00005 LEÓN LEÓN G24443848

FUNDACIÓN LEONESA 
PARA EL DESARROLLO 
ECONÓMICO, LA 
FORMACIÓN Y EL 
EMPLEO (FULDEFE)

MAM01I-Auxiliar de 
Carpintería y Mueble. 
MOD.TP (LEON)

64,33 50.000,00 8.197,00 41.803,00

LE-00012 LEÓN LEÓN R2400308I CENTRO FP MARÍA 
AUXILIADORA

IFC01I- Auxiliar de 
Montaje y Mantenimiento 
de Equipos Informáticos. 
MOD.TP (LEÓN)

64,17 50.000,00 8.197,00 41.803,00

PA-00003 PALENCIA PALENCIA G34125534 FUNDACIÓN SAN 
CEBRIAN

HOT02I- Auxiliar de 
Servicios en Restauración. 
MOD.TP (PALENCIA)

46,5 50.000,00 8.197,00 41.803,00

SA-00009 SALAMANCA SALAMANCA G37026135 AEPSJ ESCUELA 
SANTIAGO UNO

HOT01I- Ayudante 
de Cocina. MOD.TP 
(SALAMANCA)

82,5 50.000,00 8.197,00 41.803,00

SA-00011 SALAMANCA SALAMANCA G37026135 AEPSJ ESCUELA 
SANTIAGO UNO

HOT02I- Auxiliar de 
Servicios en Restauración. 
MOD.TP (SALAMANCA)

82,5 50.000,00 8.197,00 41.803,00

SA-00005 SALAMANCA SALAMANCA Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA 
DE SALAMANCA

IMA01I- Operario de 
Fontanería y Calefacción. 
MOD.TP (SALAMANCA)

81,27 50.000,00 8.197,00 41.803,00

SA-00006 SALAMANCA SALAMANCA Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA 
DE SALAMANCA

HOT01I- Ayudante 
de Cocina. MOD.TP 
(SALAMANCA)

81,27 50.000,00 8.197,00 41.803,00

SA-00007 SALAMANCA SALAMANCA Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA 
DE SALAMANCA

HOT02I- Auxiliar de 
Servicios en Restauración. 
MOD.TP (SALAMANCA)

81,27 50.000,00 8.197,00 41.803,00

CV: BOCYL-D-09092013-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 173 Pág. 61582Lunes, 9 de septiembre de 2013

Cód. 
Expediente Provincia Localidad NIF Entidad solicitante Finalidad Puntuación 

obtenida
Cantidad 

concedida Año 2013 Año 2014

SA-00003 SALAMANCA SANTA 
MARTA R3700176E CENTRO DE FP 

HERNÁNDEZ VERA

IMP01I- Auxiliar de 
Peluquería. MOD.TP 
(SANTA MARTA DE 
TORMES)

75,5 50.000,00 8.197,00 41.803,00

SA-00012 SALAMANCA CABRERIZOS R3700068D CPIFP LORENZO MILANI

TMV01I- Auxiliar de 
Mantenimiento de 
Vehículos. MOD.TP 
(CABRERIZOS)

72,5 50.000,00 8.197,00 41.803,00

SA-00013 SALAMANCA CABRERIZOS R3700068D CPIFP LORENZO MILANI

AGA02I-Auxiliar de 
Viveros, Jardines y Centros 
de Jardinería. MOD. TP 
(CABRERIZOS)

72,5 50.000,00 8.197,00 41.803,00

SA-00010 SALAMANCA SALAMANCA G37026135 AEPSJ ESCUELA 
SANTIAGO UNO

FME01I- Operario 
Auxiliar de Fabricación 
y Soldadura. MOD.TP 
(SALAMANCA)

62,5 50.000,00 8.197,00 41.803,00

SE-00009 SEGOVIA EL ESPINAR Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA 
SEGOVIA

MAM01I-Auxiliar de 
Carpintería y Mueble. 
MOD.TP (EL ESPINAR)

74,27 42.321,00 8.197,00 34.124,00

SE-00006 SEGOVIA SEGOVIA R4000032E RELIGIOSAS DE MARÍA 
INMACULADA

ADG01I- Auxiliar de 
Servicios Administrativos. 
MOD.TP (SEGOVIA)

52,83 50.000,00 8.197,00 41.803,00

VA-00015 VALLADOLID VALLADOLID G24452435 FUNDACIÓN JUAN 
SOÑADOR

HOT02I- Auxiliar de 
Servicios en Restauración. 
MOD.TP (VALLADOLID)

82 50.000,00 8.197,00 41.803,00

VA-00013 VALLADOLID VALLADOLID R4700126H CÁRITAS DIOCESANA DE 
VALLADOLID

TCP01I-Operario de 
Cortinaje y Complementos 
de Decoración. MOD.TP 
(VALLADOLID)

81,33 50.000,00 8.197,00 41.803,00

CV: BOCYL-D-09092013-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 173 Pág. 61583Lunes, 9 de septiembre de 2013

Cód. 
Expediente Provincia Localidad NIF Entidad solicitante Finalidad Puntuación 

obtenida
Cantidad 

concedida Año 2013 Año 2014

VA-00014 VALLADOLID VALLADOLID R4700126H CÁRITAS DIOCESANA DE 
VALLADOLID

HOT02I- Auxiliar de 
Servicios en Restauración. 
MOD.TP (VALLADOLID)

81,33 50.000,00 8.197,00 41.803,00

VA-00007 VALLADOLID VALLADOLID R4700523F

H.H. INSTRUCCIÓN 
CRISTIANA DE 
VALLADOLID, CENTRO 
MENESIANO SAN PEDRO 
REGALADO

EOC01I- Auxiliar de 
Albañilería. MOD.TP 
(VALLADOLID)

74,5 50.000,00 8.197,00 41.803,00

VA-00016 VALLADOLID VALLADOLID G83117374
FUNDACIÓN 
SECRETARIADO GITANO 
- VALLADOLID

AGA02I-Auxiliar de 
Viveros, Jardines y Centros 
de Jardinería. MOD. TP 
(VALLADOLID)

64 50.000,00 8.197,00 41.803,00

ZA-00019 ZAMORA ZAMORA G49212400 ENT. LABORAL CASTILLA 
Y LEÓN (ENLACES)

HOT01I- Ayudante 
de Cocina. MOD.TP 
(ZAMORA)

90,5 50.000,00 8.197,00 41.803,00

ZA-00018 ZAMORA ZAMORA G49237894 FUNDACIÓN ORBE ZERO

EOC02I- Auxiliar de 
Revestimientos Continuos 
en Construcción. MOD.TP 
(ZAMORA)

83,67 50.000,00 8.197,00 41.803,00

ZA-00003 ZAMORA ZAMORA R4900087J CENTRO SOCIAL LA 
NATIVIDAD

HOT02I- Auxiliar de 
Servicios en Restauración. 
MOD.TP (ZAMORA)

79 50.000,00 8.197,00 41.803,00

ZA-00010 ZAMORA ZAMORA R4900098G

HERMANOS DE 
LA INSTRUCCIÓN 
CRISTIANA DE ZAMORA 
(CENTRO MENESIANO 
ZAMORA JOVEN)

FME01I- Operario 
Auxiliar de Fabricación 
y Soldadura. MOD.TP 
(ZAMORA)

76,62 50.000,00 8.197,00 41.803,00

CV: BOCYL-D-09092013-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 173 Pág. 61584Lunes, 9 de septiembre de 2013

Cód. 
Expediente Provincia Localidad NIF Entidad solicitante Finalidad Puntuación 

obtenida
Cantidad 

concedida Año 2013 Año 2014

ZA-00011 ZAMORA ZAMORA R4900098G

HERMANOS DE 
LA INSTRUCCIÓN 
CRISTIANA DE ZAMORA 
(CENTRO MENESIANO 
ZAMORA JOVEN)

IFC01I- Auxiliar de 
Montaje y Mantenimiento 
de Equipos Informáticos. 
MOD.TP (ZAMORA)

76,62 50.000,00 8.197,00 41.803,00

ZA-00012 ZAMORA ZAMORA R4900098G

HERMANOS DE 
LA INSTRUCCIÓN 
CRISTIANA DE ZAMORA 
(CENTRO MENESIANO 
ZAMORA JOVEN)

TMV01I- Auxiliar de 
Mantenimiento de 
Vehículos. MOD.TP 
(ZAMORA)

76,62 50.000,00 8.197,00 41.803,00

CV: BOCYL-D-09092013-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 173 Pág. 61585Lunes, 9 de septiembre de 2013

ANEXO II

SUBVENCIONES  CONCEDIDAS - MODALIDAD DE INICIACIÓN PROFESIONAL ESPECIAL

Cód. 
Expediente Provincia Localidad NIF Entidad solicitante Finalidad Puntuación 

obtenida
Cantidad 

concedida Año 2014 Año 2015

AV-00005 ÁVILA ÁVILA G05163340

FUNDABEM, 
FUNDACIÓN 
ABULENSE PARA EL 
EMPLEO DE ÁVILA

INA01I-Auxiliar de  la 
Industria Alimentaria. MOD.
IPES (ÁVILA)

85,5 100.000,00 13.688,00 86.312,00

BU-00005 BURGOS MIRANDA DE 
EBRO G09020025 ASPODEMI

AGA01I-Auxiliar de 
Agricultura y Operaciones 
de Primera Transformación. 
MOD.IPES (MIRANDA DE 
EBRO)

72,5 100.000,00 13.688,00 86.312,00

SE-00005 SEGOVIA LA LASTRILLA 
(EL SOTILLO) G47627906 FUNDACIÓN 

PERSONAS

HOT03I- Auxiliar de 
Alojamiento. MOD.IPES (LA 
LASTRILLA (EL SOTILLO))

71,5 100.000,00 13.688,00 86.312,00

VA-00017 VALLADOLID VALLADOLID G47345061 FUNDACIÓN INTRAS
ADG01I- Auxiliar de 
Servicios Administrativos. 
MOD.IPES (VALLADOLID)

71,33 100.000,00 13.688,00 86.312,00

LE-00015 LEÓN LEÓN G24330326
DOW LEÓN-AMIDOW 
ASOCIACIÓN AMIGOS 
SINDROME DE DOWN

ADG01I- Auxiliar de 
Servicios Administrativos. 
MOD.IPES (LEÓN)

69 100.000,00 13.688,00 86.312,00

ZA-00002 ZAMORA ZAMORA G47345061 FUNDACIÓN INTRAS
HOT03I- Auxiliar de 
Alojamiento. MOD.IPES 
(ZAMORA)

66,83 100.000,00 13.688,00 86.312,00

CV: BOCYL-D-09092013-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 173 Pág. 61586Lunes, 9 de septiembre de 2013

ANEXO III

SUBVENCIONES DENEGADAS - MODALIDAD DE TALLER PROFESIONAL

Cód. 
Expediente Provincia Localidad NIF Entidad solicitante Finalidad Puntuación 

obtenida Cantidad concedida

AV-00001 ÁVILA ARÉVALO G05005855 ASOCIACIÓN ESCUELAS 
CAMPESINAS DE ÁVILA

ADG01I- Auxiliar de 
Servicios Administrativos. 
MOD.TP (AREVALO)

60,79

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

AV-00008 ÁVILA CEBREROS G05005855 ASOCIACIÓN ESCUELAS 
CAMPESINAS DE ÁVILA

HOT01I- Ayudante 
de Cocina. MOD.TP 
(CEBREROS)

60,79

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

AV-00006 ÁVILA PAJARES DE 
ADAJA G05131057 ASODEMA

HOT03I- Auxiliar de 
Alojamiento. MOD.TP 
(PAJARES DE ADAJA)

51,17

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

AV-00007 ÁVILA PAJARES DE 
ADAJA G05131057 ASODEMA

TMV01I- Auxiliar de 
Mantenimiento de 
Vehículos. MOD.TP 
(PAJARES DE ADAJA)

51,17

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

BU-00001 BURGOS BURGOS G80468416 FUNDACIÓN LABORAL DE 
LA CONSTRUCCIÓN

EOC01I- Auxiliar de 
Albañilería. MOD.TP 
(BURGOS)

58,88

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

BU-00006 BURGOS BURGOS G83117374
FUNDACIÓN 
SECRETARIADO GITANO - 
BURGOS

IMP02I-Auxiliar de 
Estética. MOD.TP 
(BURGOS)

54

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

CV: BOCYL-D-09092013-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 173 Pág. 61587Lunes, 9 de septiembre de 2013

Cód. 
Expediente Provincia Localidad NIF Entidad solicitante Finalidad Puntuación 

obtenida Cantidad concedida

BU-00007 BURGOS MIRANDA DE 
EBRO G09359696

FUNDACIÓN «INSTITUTO 
TÉCNICO INDUSTRIAL DE 
MIRANDA» DE MIRANDA DE 
EBRO

IMA01I- Operario de 
Fontanería y Calefacción. 
MOD.TP (MIRANDA DE 
EBRO)

50

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

BU-00009 BURGOS MIRANDA DE 
EBRO G09359696

FUNDACIÓN «INSTITUTO 
TÉCNICO INDUSTRIAL DE 
MIRANDA» DE MIRANDA DE 
EBRO

ADG01I- Auxiliar de 
Servicios Administrativos. 
MOD.TP (MIRANDA DE 
EBRO)

50

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

BU-00013 BURGOS BURGOS G09316878 FUNDACIÓN LESMES

EOC02I- Auxiliar de 
Revestimientos Continuos 
en Construcción. MOD.TP 
(BURGOS)

41,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

BU-00014 BURGOS MELGAR DE 
FERNAMENTAL G09360603 FUNDACIÓN CONDE 

FERNAN ARMENTALEZ

AGA01I-Auxiliar 
de Agricultura y 
Operaciones de Primera 
Transformación. MOD.
TP (MELGAR DE 
FERNAMENTAL)

40,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

BU-00008 BURGOS MIRANDA DE 
EBRO G09359696

FUNDACIÓN «INSTITUTO 
TÉCNICO INDUSTRIAL DE 
MIRANDA» DE MIRANDA DE 
EBRO

FME01I- Operario 
Auxiliar de Fabricación 
y Soldadura. MOD.TP 
(MIRANDA DE EBRO)

40

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

BU-00003 BURGOS MIRANDA DE 
EBRO G09507518 VITA FLUMEN

ADG01I- Auxiliar de 
Servicios Administrativos. 
MOD.TP (MIRANDA DE 
EBRO)

32,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

CV: BOCYL-D-09092013-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 173 Pág. 61588Lunes, 9 de septiembre de 2013

Cód. 
Expediente Provincia Localidad NIF Entidad solicitante Finalidad Puntuación 

obtenida Cantidad concedida

BU-00011 BURGOS BURGOS G09316878 FUNDACIÓN LESMES

FME01I- Operario 
Auxiliar de Fabricación 
y Soldadura. MOD.TP 
(BURGOS)

21,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

BU-00012 BURGOS BURGOS G09316878 FUNDACIÓN LESMES
MAM01I-Auxiliar de 
Carpintería y Mueble. 
MOD.TP (BURGOS)

21,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

LE-00001 LEÓN LEÓN G24242752 ESCUELA DE TIEMPO LIBRE 
«ALQUITE»

MAM01I-Auxiliar de 
Carpintería y Mueble. 
MOD.TP (LEÓN)

56,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

LE-00009 LEÓN SAN ANDRÉS DE 
RABANEDO G83117374

FUNDACIÓN 
SECRETARIADO GITANO 
LEÓN

IMP02I-Auxiliar de 
Estética. MOD.TP 
(SAN ANDRES DEL 
RABANEDO)

54,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

LE-00010 LEÓN SAN ANDRÉS DE 
RABANEDO G83117374

FUNDACIÓN 
SECRETARIADO GITANO 
LEÓN

COM01I- Auxiliar de 
Comercio. MOD.TP 
(SAN ANDRES DEL 
RABANEDO)

51

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

LE-00007 LEÓN LEÓN G24608192 ASOCIACIÓN PARA LA 
FORMACIÓN «CLARÍN»

HOT02I- Auxiliar de 
Servicios en Restauración. 
MOD.TP (LEÓN)

46,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

CV: BOCYL-D-09092013-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 173 Pág. 61589Lunes, 9 de septiembre de 2013

Cód. 
Expediente Provincia Localidad NIF Entidad solicitante Finalidad Puntuación 

obtenida Cantidad concedida

LE-00011 LEÓN LEÓN R2400308I CENTRO FP MARÍA 
AUXILIADORA

ADG01I- Auxiliar de 
Servicios Administrativos. 
MOD.TP (LEÓN)

44,17

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

LE-00016 LEÓN LEÓN G79514378 CSI-CSIF (LE)
ADG01I- Auxiliar de 
Servicios Administrativos. 
MOD.TP (LEÓN)

42

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

LE-00018 LEÓN PONFERRADA G79514378 CSI-CSIF (LE)
ADG01I- Auxiliar de 
Servicios Administrativos. 
MOD.TP (PONFERRADA)

42

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

LE-00004 LEÓN LEÓN G24443848

FUNDACIÓN LEONESA 
PARA EL DESARROLLO 
ECONÓMICO, LA 
FORMACIÓN Y EL EMPLEO 
(FULDEFE)

COM01I- Auxiliar de 
Comercio. MOD.TP 
(LEON)

39,33

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

LE-00017 LEÓN LEÓN G79514378 CSI-CSIF (LE)
COM01I- Auxiliar de 
Comercio. MOD.TP 
(LEÓN)

37

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

LE-00002 LEÓN LEÓN G24242752 ESCUELA DE TIEMPO LIBRE 
«ALQUITE»

TCP02-I Operario de 
Tapicería. MOD.TP (LEÓN) 36,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

CV: BOCYL-D-09092013-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 173 Pág. 61590Lunes, 9 de septiembre de 2013

Cód. 
Expediente Provincia Localidad NIF Entidad solicitante Finalidad Puntuación 

obtenida Cantidad concedida

LE-00008 LEÓN LEÓN G24608192 ASOCIACIÓN PARA LA 
FORMACIÓN «CLARÍN»

COM01I- Auxiliar de 
Comercio. MOD.TP 
(LEÓN)

15,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

SA-00004 SALAMANCA
(FUENTERROBLE 
DE 
SALVATIERRA)

G37272762 ACASAN-VÍA-PLATA

AGA05I- Auxiliar en 
Aprovechamientos 
Forestales y Conservación 
de Montes. MOD.TP 
(FUENTERROBLE DE 
SALVATIERRA)

56,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

SA-00021 SALAMANCA ARMENTEROS G37033826 FUNDACIÓN ARMENTEROS

TMV01I- Auxiliar de 
Mantenimiento de 
Vehículos. MOD.TP 
(ARMENTEROS)

55

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

SA-00023 SALAMANCA ARMENTEROS G37033826 FUNDACIÓN ARMENTEROS
ADG01I- Auxiliar de 
Servicios Administrativos. 
MOD.TP (ARMENTEROS)

55

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

SA-00022 SALAMANCA ARMENTEROS G37033826 FUNDACIÓN ARMENTEROS
HOT03I- Auxiliar de 
Alojamiento. MOD.TP 
(ARMENTEROS)

54

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

SA-00018 SALAMANCA SALAMANCA G81436099 FUNDACIÓN ADSIS - 
SALAMANCA

IFC01I- Auxiliar de 
Montaje y Mantenimiento 
de Equipos Informáticos. 
MOD.TP (SALAMANCA)

53,75

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

CV: BOCYL-D-09092013-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 173 Pág. 61591Lunes, 9 de septiembre de 2013

Cód. 
Expediente Provincia Localidad NIF Entidad solicitante Finalidad Puntuación 

obtenida Cantidad concedida

SA-00015 SALAMANCA SALAMANCA G47571336

ASC. INTERTERRITORIAL E 
INTERSECTORIAL DE LOS 
AUTÓNOMOS Y PEQUEÑAS 
EMPRESAS DE C Y L 
«A.P.E.»

HOT02I- Auxiliar de 
Servicios en Restauración. 
MOD.TP (SALAMANCA)

53

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

SA-00016 SALAMANCA SALAMANCA G47571336

ASC. INTERTERRITORIAL E 
INTERSECTORIAL DE LOS 
AUTÓNOMOS Y PEQUEÑAS 
EMPRESAS DE C Y L 
«A.P.E.»

IMP01I- Auxiliar de 
Peluquería. MOD.TP 
(SALAMANCA)

51,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

SA-00025 SALAMANCA SALAMANCA G37266418 ASECAL
HOT03I- Auxiliar de 
Alojamiento. MOD.TP 
(SALAMANCA)

46,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

SA-00017 SALAMANCA MIRANDA DEL 
CASTAÑAR G37472115

ASOCIACIÓN PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL 
DE LA ALBERCA (ADRISS)

AGA01I-Auxiliar 
de Agricultura y 
Operaciones de Primera 
Transformación. MOD.
TP (MIRANDA DEL 
CASTAÑAR)

46,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

SA-00008 SALAMANCA VILVESTRE G73600553
FUNDACIÓN CEPAIM, 
ACCIÓN INTEGRAL CON 
MIGRANTES

AGA01I-Auxiliar 
de Agricultura y 
Operaciones de Primera 
Transformación. MOD.TP 
(VILVESTRE)

42

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

SA-00026 SALAMANCA SALAMANCA G37266418 ASECAL

IFC01I- Auxiliar de 
Montaje y Mantenimiento 
de Equipos Informáticos. 
MOD.TP (SALAMANCA)

36,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

CV: BOCYL-D-09092013-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 173 Pág. 61592Lunes, 9 de septiembre de 2013

Cód. 
Expediente Provincia Localidad NIF Entidad solicitante Finalidad Puntuación 

obtenida Cantidad concedida

SA-00001 SALAMANCA PEÑARANDA DE 
BRACAMONTE G37025756 FUNDACIÓN GERMÁN 

SÁNCHEZ RUIPÉREZ

ADG01I- Auxiliar de 
Servicios Administrativos. 
MOD.TP (PEÑARANDA 
DE BRACAMONTE)

35,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

SA-00020 SALAMANCA SALAMANCA G37302692 ASOCIACIÓN ABFOE

IFC01I- Auxiliar de 
Montaje y Mantenimiento 
de Equipos Informáticos. 
MOD.TP (SALAMANCA)

35,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

SA-00002 SALAMANCA PEÑARANDA DE 
BRACAMONTE G37025756 FUNDACIÓN GERMÁN 

SÁNCHEZ RUIPÉREZ

ELE01I- Auxiliar de 
Montaje de Instalaciones 
Electrotécnicas, Redes y 
de Telecomunicaciones. 
MOD.TP (PEÑARANDA 
DE BRACAMONTE)

31,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

SA-00019 SALAMANCA SALAMANCA G37302692 ASOCIACIÓN ABFOE
ADG01I- Auxiliar de 
Servicios Administrativos. 
MOD.TP (SALAMANCA)

25,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

SA-00014 SALAMANCA SALAMANCA G37501004 SALAMANCA COOPERATIVA 
ES

ADG01I- Auxiliar de 
Servicios Administrativos. 
MOD.TP (SALAMANCA)

12,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

SE-00010 SEGOVIA ESPIRDO G40131104 ASOC. RURAL SEGOVIA 
SUR

HOT03I- Auxiliar de 
Alojamiento. MOD.TP 
(ESPIRDO)

52,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

CV: BOCYL-D-09092013-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 173 Pág. 61593Lunes, 9 de septiembre de 2013

Cód. 
Expediente Provincia Localidad NIF Entidad solicitante Finalidad Puntuación 

obtenida Cantidad concedida

SE-00003 SEGOVIA AYLLÓN G40131450

COORDINADORA PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL 
DEL NORDESTE DE 
SEGOVIA (CODINSE)

HOT01I- Ayudante 
de Cocina. MOD.TP 
(AYLLÓN)

45,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

SE-00002 SEGOVIA SEGOVIA G05022926
ESPAVILA - SEGOVIA, 
FORMACIÓN Y 
DESARROLLO SOCIAL

HOT02I- Auxiliar de 
Servicios en Restauración. 
MOD.TP (SEGOVIA)

42,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

SE-00001 SEGOVIA SEGOVIA G05022926
ESPAVILA - SEGOVIA, 
FORMACIÓN Y 
DESARROLLO SOCIAL

HOT01I- Ayudante 
de Cocina. MOD.TP 
(SEGOVIA)

32,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

SE-00007 SEGOVIA SEGOVIA G40252413

ASOCIACIÓN PARA LA 
FORMACIÓN, ORIENTACIÓN 
E INSERCIÓN EL EL 
MERCADO LABORAL

IMA01I- Operario de 
Fontanería y Calefacción. 
MOD.TP (SEGOVIA)

28,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

SE-00004 SEGOVIA CARBONERO EL 
MAYOR G40190506

ASOCIACIÓN CULTURAL 
COMISIÓN DE PEÑAS DE 
CARBONERO

FME01I- Operario 
Auxiliar de Fabricación 
y Soldadura. MOD.
TP (CARBONERO EL 
MAYOR)

27,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

SE-00008 SEGOVIA SEGOVIA G40252413

ASOCIACIÓN PARA LA 
FORMACIÓN, ORIENTACIÓN 
E INSERCIÓN EL EL 
MERCADO LABORAL

ADG01I- Auxiliar de 
Servicios Administrativos. 
MOD.TP (SEGOVIA)

19,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

CV: BOCYL-D-09092013-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 173 Pág. 61594Lunes, 9 de septiembre de 2013

Cód. 
Expediente Provincia Localidad NIF Entidad solicitante Finalidad Puntuación 

obtenida Cantidad concedida

SO-00001 SORIA SORIA G42184309 ASOCIACIÓN INDESFORE
COM01I- Auxiliar de 
Comercio. MOD.TP 
(SORIA)

32

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

VA-00001 VALLADOLID ARROYO DE LA 
ENCOMIENDA G80468416 FUNDACIÓN LABORAL DE 

LA CONSTRUCCIÓN

EOC01I- Auxiliar de 
Albañilería. MOD.
TP (ARROYO DE LA 
ENCOMIENDA)

63,88

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

VA-00002 VALLADOLID VALLADOLID G47575691 FUNDACIÓN RONDILLA
IMP02I-Auxiliar de 
Estética. MOD.TP 
(VALLADOLID)

59,43

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

VA-00003 VALLADOLID VALLADOLID G47575691 FUNDACIÓN RONDILLA

EOC02I- Auxiliar de 
Revestimientos Continuos 
en Construcción. MOD.TP 
(VALLADOLID)

59,43

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

VA-00011 VALLADOLID VALLADOLID Q2866001G
CRUZ ROJA ESPAÑOLA 
COMITE PROVINCIAL DE 
VALLADOLID

ADG01I- Auxiliar de 
Servicios Administrativos. 
MOD.TP (VALLADOLID)

55,77

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

VA-00012 VALLADOLID VALLADOLID Q2866001G
CRUZ ROJA ESPAÑOLA 
COMITE PROVINCIAL DE 
VALLADOLID

IFC01I- Auxiliar de 
Montaje y Mantenimiento 
de Equipos Informáticos. 
MOD.TP (VALLADOLID)

55,77

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

CV: BOCYL-D-09092013-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 173 Pág. 61595Lunes, 9 de septiembre de 2013

Cód. 
Expediente Provincia Localidad NIF Entidad solicitante Finalidad Puntuación 

obtenida Cantidad concedida

VA-00008 VALLADOLID VALLADOLID R4700523F

H.H. INSTRUCCIÓN 
CRISTIANA DE VALLADOLID, 
CENTRO MENESIANO SAN 
PEDRO REGALADO

FME01I- Operario 
Auxiliar de Fabricación 
y Soldadura. MOD.TP 
(VALLADOLID)

44,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

VA-00009 VALLADOLID VALLADOLID R4700523F

H.H. INSTRUCCIÓN 
CRISTIANA DE VALLADOLID, 
CENTRO MENESIANO SAN 
PEDRO REGALADO

IMA01I- Operario de 
Fontanería y Calefacción. 
MOD.TP (VALLADOLID)

44,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

VA-00004 VALLADOLID VALLADOLID G47377247 FUNDACIÓN CAUCE
COM01I- Auxiliar de 
Comercio. GRUPO A- 
MOD.TP (VALLADOLID)

30

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

VA-00005 VALLADOLID VALLADOLID G47377247 FUNDACIÓN CAUCE
COM01I- Auxiliar de 
Comercio. GRUPO B- 
MOD.TP (VALLADOLID)

30

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

VA-00010 VALLADOLID VALLADOLID G47468467
ASOCIACIÓN CENTROS 
MENESIANOS DE CASTILLA 
Y LEÓN

ELE01I- Auxiliar de 
Montaje de Instalaciones 
Electrotécnicas, Redes y 
de Telecomunicaciones. 
MOD.TP (VALLADOLID)

25

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

VA-00018 VALLADOLID VALLADOLID G37266418 ASECAL
ADG01I- Auxiliar de 
Servicios Administrativos. 
MOD.TP (VALLADOLID)

21,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

CV: BOCYL-D-09092013-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 173 Pág. 61596Lunes, 9 de septiembre de 2013

Cód. 
Expediente Provincia Localidad NIF Entidad solicitante Finalidad Puntuación 

obtenida Cantidad concedida

ZA-00009 ZAMORA BENAVENTE F47453733 PROMOCIÓN EDUCATIVA 
SOC. COOP.

IMP01I- Auxiliar de 
Peluquería. MOD.TP 
(BENAVENTE)

75,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

ZA-00007 ZAMORA ZAMORA G49241284
ADEZA: ASOCIACIÓN DE 
CENTROS DE ENSEÑANZA 
DE ZAMORA

IFC01I- Auxiliar de 
Montaje y Mantenimiento 
de Equipos Informáticos. 
MOD.TP (ZAMORA)

73

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

ZA-00006 ZAMORA ZAMORA G49241284
ADEZA: ASOCIACIÓN DE 
CENTROS DE ENSEÑANZA 
DE ZAMORA

COM01I- Auxiliar de 
Comercio. MOD.TP 
(ZAMORA)

63

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

ZA-00016 ZAMORA ZAMORA G49194772
ASOCIACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL DE 
ZAMORA, ADES

EOC01I- Auxiliar de 
Albañilería. MOD.TP 
(ZAMORA)

62,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

ZA-00017 ZAMORA ZAMORA G49194772
ASOCIACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL DE 
ZAMORA, ADES

COM01I- Auxiliar de 
Comercio. MOD.TP 
(ZAMORA)

56,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

ZA-00013 ZAMORA ZAMORA G79514378 CSI-CSIF (ZA) DE ZAMORA
COM01I- Auxiliar de 
Comercio. MOD.TP 
(ZAMORA)

55,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

CV: BOCYL-D-09092013-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 173 Pág. 61597Lunes, 9 de septiembre de 2013

Cód. 
Expediente Provincia Localidad NIF Entidad solicitante Finalidad Puntuación 

obtenida Cantidad concedida

ZA-00005 ZAMORA ZAMORA G49132079 ASOCIACIÓN MUJERES EN 
IGUALDAD DE ZAMORA

IFC01I- Auxiliar de 
Montaje y Mantenimiento 
de Equipos Informáticos. 
MOD.TP (ZAMORA)

50,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

ZA-00008 ZAMORA ZAMORA G49241284
ADEZA: ASOCIACIÓN DE 
CENTROS DE ENSEÑANZA 
DE ZAMORA

ADG01I- Auxiliar de 
Servicios Administrativos. 
MOD.TP (ZAMORA)

38

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

ZA-00014 ZAMORA ZAMORA G79514378 CSI-CSIF (ZA) DE ZAMORA
ADG01I- Auxiliar de 
Servicios Administrativos. 
MOD.TP (ZAMORA)

35,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

ZA-00015 ZAMORA BENAVENTE G79514378 CSI-CSIF (ZA) DE ZAMORA
ADG01I- Auxiliar de 
Servicios Administrativos. 
MOD.TP (BENAVENTE)

35,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

ZA-00004 ZAMORA ZAMORA G49266893
RED DE AUTOAYUDA PARA 
EL DESARROLLO SOCIAL 
«FACENDERA»

ADG01I- Auxiliar de 
Servicios Administrativos. 
MOD.TP (ZAMORA)

16,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa en 
relación con el resto de solicitudes 
de su provincia

ZA-00001 ZAMORA ZAMORA G49206915
ASOC. PROM. DESARROLLO 
PROVINCIA DE ZAMORA 
«ADEPRO»

ADG01I- Auxiliar de 
Servicios Administrativos. 
MOD.TP (ZAMORA)

 SOLICITUD DESISTIDA

CV: BOCYL-D-09092013-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 173 Pág. 61598Lunes, 9 de septiembre de 2013

ANEXO IV

SUBVENCIONES DENEGADAS - MODALIDAD DE INICIACIÓN PROFESIONAL ESPECIAL

Cód 
Expediente Provincia Localidad NIF Entidad solicitante Finalidad Puntuación 

obtenida Causa de denegación

AV-00004 ÁVILA ÁVILA G05163340

FUNDABEM, 
FUNDACIÓN 
ABULENSE PARA EL 
EMPLEO DE ÁVILA

AGA02I-Auxiliar de Viveros, 
Jardines y Centros de 
Jardinería. MOD. IPES 
(ÁVILA)

65,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa 
en relación con el resto de 
solicitudes.

SA-00024 SALAMANCA BÉJAR G37021946 ASPRODES - FEAPS
HOT03I- Auxiliar de 
Alojamiento. MOD.IPES 
(BÉJAR)

63

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa 
en relación con el resto de 
solicitudes.

BU-00010 BURGOS BURGOS G09435637 FUNDACIÓN 
ASPANIAS BURGOS

HOT03I- Auxiliar de 
Alojamiento. MOD.IPES 
(BURGOS)

48,17

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa 
en relación con el resto de 
solicitudes.

VA-00006 VALLADOLID VALLADOLID G47627906 FUNDACIÓN 
PERSONAS

INA01I-Auxiliar de la Industria 
Alimentaria. MOD.IPES 
(VALLADOLID)

47,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa 
en relación con el resto de 
solicitudes.

BU-00004 BURGOS VILLARCAYO G09059544 ASAMIMER
AGA04I-Auxiliar de Ganadería 
Productiva y Deportiva. MOD.
IPES (VILLARCAYO)

42,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa 
en relación con el resto de 
solicitudes.

CV: BOCYL-D-09092013-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 173 Pág. 61599Lunes, 9 de septiembre de 2013

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

Cód 
Expediente Provincia Localidad NIF Entidad solicitante Finalidad Puntuación 

obtenida Causa de denegación

AV-00009 ÁVILA CANDELEDA G05185863 ADISVATI

AGA02I-Auxiliar de Viveros, 
Jardines y Centros de 
Jardinería. MOD. IPES 
(CANDELEDA)

42,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa 
en relación con el resto de 
solicitudes.

PA-00002 PALENCIA PALENCIA G47627906 FUNDACIÓN 
PERSONAS

HOT03I- Auxiliar de 
Alojamiento. MOD.IPES 
(PALENCIA)

41,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa 
en relación con el resto de 
solicitudes.

BU-00015 BURGOS MELGAR DE 
FERNAMENTAL G09360603

FUNDACIÓN 
CONDE FERNAN 
ARMENTALEZ

AGA02I-Auxiliar de 
Viveros, Jardines y 
Centros de Jardinería. 
MOD. IPES (MELGAR DE 
FERNAMENTAL)

35,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa 
en relación con el resto de 
solicitudes.

PA-00001 PALENCIA PALENCIA G34040451
ASOCIACIÓN 
SÍNDRIME DE DOWN 
DE PALENCIA

ADG01I- Auxiliar de Servicios 
Administrativos. MOD.IPES 
(PALENCIA)

35,5

No alcanzar el orden de prioridad 
impuesto por las disponibilidades 
económicas del programa 
en relación con el resto de 
solicitudes.

SA-00027 SALAMANCA FUENTERROBLE 
DE SALVATIERRA G37272762 ACASAN-VÍA-PLATA AGA04I- Auxiliar de Ganadería 

Productiva y Deportiva 23,5 No cumplir los requisitos para ser 
beneficiario (Art.6.1.d) 

CV: BOCYL-D-09092013-16


		2013-09-09T07:30:36+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




